
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 04/2018. 

Processo Administrativo nº. 004/2019. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
LOURENÇO/MG. Contratado: RÁDIO ESTÂNCIA LTDA no CNPJ nº 16.918.542/0001-88. 
Objeto: Transmissão ao vivo das reuniões ordinárias, extraordinárias e solenes da  
Câmara  Municipal de São Lourenço/MG.  
Retifica o valor estimado contido na Ata de Registro de Preços original, alterando o 
mesmo de R$ 153.300,00 para R$ 80.000,00. Designada o servidor Afonso Raimundo da 
Silva como responsável pela fiscalização do objeto contratado. 


